



Do natychmiastowej publikacji: 06.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE FEDERALNYCH
FUNDUSZY W WYSOKOŚCI 100 MLN USD NA SZYBKĄ INFRASTRUKTURĘ
SZEROKOPASMOWĄ W RAMACH PROGRAMU ŁĄCZNOŚCI DLA
PRZYSTĘPNYCH CENOWO MIESZKAŃ**

Program ma na celu wyposażenie 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w szybki internet szerokopasmowy dzięki współpracy pomiędzy należącym do Empire State Development Biurem ConnectALL i Wydziałem Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork

Uzupełnienie śmiałego programu gubernator Hochul, który ma na celu rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork – w tym wartego 25 mld USD pięcioletniego planu mieszkaniowego mającego na celu budowę i modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań oraz działań mających na celu promowanie budownictwa mieszkaniowego

Zaproszenia do składania wniosków przez dostawców usług internetowych są dostępne [tutaj](#)

Ankieta dla właścicieli nieruchomości ubiegających się o bezpłatną modernizację łączy szerokopasmowych jest dostępna [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że otwarto termin składania wniosków do Programu łączności dla przystępnych cenowo mieszkań (Affordable Housing Connectivity) o wartości 100 mln USD, który jest efektem współpracy prowadzonego przez Empire State Development Biura ConnectALL Office oraz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and Community Renewal, NYS HCR) w celu zaprojektowania i zainstalowania infrastruktury szerokopasmowej w 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie Nowy Jork. Program, który jest finansowany ze środków federalnych za pośrednictwem Funduszu Projektów Inwestycyjnych (Capital Projects Fund, CPF) Departamentu Skarbu na mocy Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act), jest największą ukierunkowaną inwestycją w sieci internetowe w przystępnych cenowo mieszkaniach w kraju. Zaproszenie do składania wniosków jest dostępne [tutaj](#).

„W ramach zaangażowania mojej administracji w budowanie bezpiecznych, stabilnych i przystępnych cenowo mieszkań, wykorzystujemy inwestycję federalną w wysokości 100 mln USD, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork jedno z najważniejszych udogodnień domowych, jakie możemy zaoferować – dostęp do szybkiego internetu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ponieważ praca, szkoła i podstawowe usługi rządowe stają się cyfrowe, mieszkańcy przystępnych cenowo mieszkań potrzebują przystępnego cenowo, niezawodnego łącza szerokopasmowego, a to finansowanie pomoże wzmocnić nasze wysiłki na rzecz budowy mieszkań wyposażonych w podstawowe narzędzia, których mieszkańcy stanu Nowy Jork potrzebują, aby odnieść sukces. Dziękuję przedstawicielom stanu Nowy Jork za wsparcie stanowego Programu łączności dla przystępnych cenowo mieszkań i za ich partnerstwo w tworzeniu mieszkań, w których rodziny mieszkające na terenie stanu Nowy Jork mogą nie tylko mieszkać, ale i dobrze się rozwijać”.

Realizowany w stanie Nowy Jork Program łączności dla przystępnych cenowo mieszkań to konkurencyjny program dotacji przeznaczony do finansowania szybkiej, niezawodnej infrastruktury szerokopasmowej do i w obrębie budynków mieszkalnych zamieszkałych przez osoby o niskich dochodach. Dostawcy usług internetowych są zaproszeni do ubiegania się o 100 mln USD z funduszy federalnych na modernizację infrastruktury internetowej w przystępnych cenowo mieszkaniach czynszowych w celu obsługi szybkiego internetu.

Właściciele nieruchomości muszą wypełnić [ankietę](#), aby móc ubiegać się o bezpłatną modernizację sieci szerokopasmowej w swoim budynku. ConnectALL zapewni kwalifikującym się nieruchomościom dostęp do najlepszych ofert dostawców usług internetowych w celu ukończenia instalacji.

Program łączności dla przystępnych cenowo mieszkań uzupełnia odważny program gubernator Hochul mający na celu zwiększenie podaży mieszkań, w tym mieszkań w przystępnych cenach, i rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork. Na początku tego roku gubernator ogłosiła pakiet działań wykonawczych mających na celu promowanie rozwoju budownictwa mieszkaniowego w całym stanie Nowy Jork, w tym: priorytetowe traktowanie społeczności pro-mieszkaniowych w celu uzyskania 650 mln USD w ramach uznaniowego finansowania stanowego, ogólnostanową ocenę terenów będących własnością administracji stanowej pod kątem potencjalnych możliwości mieszkaniowych, rozpoczęcie inicjatywy mającej na celu usunięcie przeszkód regulacyjnych w produkcji mieszkań, a także stworzenie programu mającego na celu przyspieszenie rozwoju budownictwa mieszkaniowego w strefie Gowanus na Brooklynie. W ramach budżetu na rok 2023 gubernator Hochul zapewniła również finansowanie pięcioletniego planu mieszkaniowego o wartości 25 mld USD, mającego na celu budowę i modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań.

Realizowana w stanie Nowy Jork inicjatywa ConnectALL

Gubernator Hochul w ramach orędzia stanowego na rok 2022 ustanowiła wartość 1,3 mld USD inicjatywę ConnectALL, która jest największą inwestycją infrastrukturalną w stanie Nowy Jork w XXI wieku. ConnectALL ma na celu zlikwidowanie przepaści cyfrowej w

stanie Nowy Jork, przekształcenie infrastruktury cyfrowej stanu i zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do niezawodnych i niedrogich usług szerokopasmowego internetu o wysokiej przepustowości. W ciągu ostatniego roku biuro ConnectALL przeprowadziło sesje konsultacyjne, ankiety i grupy fokusowe w każdym regionie stanu oraz zwołało fora branżowe i fora interesariuszy w celu przygotowania programów grantowych.

ConnectALL zmobilizował wysiłki w całym stanie, aby uzupełnić federalne dane dotyczące łączności szerokopasmowej, zabezpieczając ponad 664 mln USD w funduszach federalnych, aby zająć się niepołączonym internetowo i niedostatecznie obsługiwanymi obszarami wiejskimi, oprócz 100 mln USD dostępnych w ramach Programu łączności dla przystępnych cenowo mieszkań. Biuro ESD ConnectALL niedawno [opublikowało](#) projekty wstępnej Propozycji dotyczącej równości, dostępu i wdrażania łączy szerokopasmowych w stanie Nowy Jork (Broadband Equity, Access, and Deployment Initial Proposal), część 1 i 2, oraz stanowego programu sprawiedliwości cyfrowej (State Digital Equity Plan). Plany te pomogą ukierunkować inwestycje publiczne w celu zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do wysokiej jakości, przystępnych cenowo i niezawodnych łączy szerokopasmowych. Zachęcamy do zapoznania się z planami na stronie www.broadband.ny.gov.

ConnectALL kontynuuje współpracę z agencjami stanowymi i partnerami społecznymi w celu promowania realizowanego przez Federalną Komisję Łączności (Federal Communications Commission) Programu przystępnej cenowo łączności, w ramach którego ponad 1,6 mln gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork uzyskało miesięczną dotację w wysokości 30 USD, co każdego miesiąca zapewnia prawie 50 mln USD łącznych oszczędności na kosztach łączy szerokopasmowych dla tych gospodarstw domowych.

Lider większości w Senacie, Chuck Schumer, powiedział: „100 mln USD, które zabezpieczyłem w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego, jest teraz dostępne, aby zapewnić tysiącom rodzin i mieszkańców stanu Nowy Jork dostęp do wysokiej jakości usług internetowych. Zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork – od społeczności wiejskich po tętniące życiem dzielnice miast – ma trudności z uzyskaniem przystępnego cenowo, szybkiego łącza szerokopasmowego, ale dzięki otwartym aplikacjom do Programu łączności dla przystępnych cenowo mieszkań jesteśmy o krok bliżej do zniwelowania tej przepaści cyfrowej. Internet nie jest luksusem, jest niezbędną infrastrukturą, a to finansowanie pomoże mieszkańcom stanu Nowy Jork uzyskać dostęp do nowych możliwości, edukacji, opieki zdrowotnej i wielu innych rzeczy bezpośrednio w ich mieszkaniach. Razem z gubernator Hochul, podejmujemy odważne kroki w celu przekształcenia cyfrowego krajobrazu naszego stanu i zwiększenia sprawiedliwego dostępu do Internetu, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork rozwijać się w dzisiejszej gospodarce XXI wieku”.

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Ograniczony dostęp do niezawodnego, szybkiego Internetu utrudnia dzieciom odrabianie prac domowych, seniorom dostęp do

telemedycyny, a pracownikom korzystanie z możliwości zdalnego zatrudnienia. Wysokiej jakości internet nie jest już luksusem – to konieczność w codziennym życiu. To federalne finansowanie zapewni dostęp szerokopasmowy do przystępnych cenowo mieszkań w całym stanie Nowy Jork i poprawi jakość życia nowojorskich rodzin. Jestem dumna z tego, że zabiegałam o uchwalenie Amerykańskiego Planu Ratunkowego, aby zabezpieczyć to finansowanie i będę nadal walczył o środki federalne, aby raz na zawsze zlikwidować przepaść cyfrową”.

Członek Izby Reprezentantów, Jerry Nadler, powiedział: „Szybkie łącza szerokopasmowe nie są już luksusem – to konieczność. Dzięki Amerykańskiemu Planowi Ratunkowemu, Demokraci zapewniają niedrogi dostęp do internetu w domach osób o niskich dochodach w całym stanie, utrzymując mieszkańców stanu Nowy Jork w kontakcie z rodzinami, a także możliwościami kariery i edukacji”.

Członek Izby Reprezentantów, Gregory Meeks, powiedział: „Dostęp do szybkiej infrastruktury szerokopasmowej w przystępnych cenowo mieszkaniach jest kluczowy dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Przystępna cenowo łączność internetowa otwiera przed mieszkańcami niezliczone możliwości. Fundusze federalne w wysokości 100 mln USD stanowią inwestycję w rozwój osobisty i zawodowy, umożliwiając ludziom dostęp do kluczowych zasobów, takich jak edukacja online, praca zdalna, usługi telemedycyny i świat informacji. Jestem dużym zapewnienia szybkich łączy szerokopasmowych w przystępnych cenowo mieszkaniach, niwelując zjawisko przepaści cyfrowej. Uznajemy, że internet nie jest luksusem, ale jest niezbędny w nowoczesnym społeczeństwie. Fundusze federalne pomagają w tworzeniu inkluzywności wśród naszych społeczności, w których każdy, niezależnie od sytuacji ekonomicznej, ma niezbędne zasoby, aby odnieść sukces”.

Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Dostęp do wysokiej jakości, szybkiego internetu jest koniecznością w dzisiejszym świecie – w szkole, pracy i dla równych szans. Kongres uchwalił Amerykański Plan Ratunkowy, aby pomóc ludziom, firmom i społecznościom powrócić z większą siłą po pandemii. Doceniam przywództwo gubernator Hochul w zakresie wdrażania łączy szerokopasmowych i równości”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Od dawna wiadomo, że szerokopasmowy internet jest niezbędnym zasobem w naszej gospodarce XXI wieku – czy to do odrabiania prac domowych, dostępu do telemedycyny, składania podań o pracę, czy po prostu utrzymywania kontaktu z bliskimi i szerszą społecznością. Przez lata naciskałem na szczeblu federalnym, aby poprawić dostęp do szerokopasmowego internetu i jego przystępność cenową, w tym poprzez moją ustawę ACCESS BROADBAND i przepisy zawarte w Amerykańskim Planie Ratunkowym. Cieszę się, że te kluczowe inwestycje są dobrze wykorzystywane dla naszych społeczności stanu Nowy Jork i będę nadal zabiegać o to, aby każdy w naszym stanie mógł sobie pozwolić na niezawodny dostęp do internetu”.

Członkini Izby Reprezentantów, Grace Meng, powiedziała: „Pracując w Kongresie jestem dumna, że pomogłam stworzyć Fundusz na rzecz łączności awaryjnej (Emergency Connectivity Fund) o wartości ponad 7 mld USD, który zwiększył dostęp do Internetu w całym stanie i kraju, w tym w szkołach i bibliotekach w moim okręgu kongresowym w Queens. Jestem podekscytowana tymi 100 mln USD, ponieważ od dawna popieram podłączenie większej liczby naszych przystępnych cenowo mieszkań do internetu. Każdy zasługuje na dostęp do niezawodnych, niedrogich i szybkich łączności szerokopasmowych, a jako przedstawicielka stanu Nowy Jork w Regionalnej Radzie Liderów (Regional Leadership Council) cieszę się, że więcej funduszy federalnych trafia do naszego stanu. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo w tej kwestii”.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Posiadanie niezawodnego, dostępnego i przystępnego cenowo łącza szerokopasmowego jest niezbędne dla naszej gospodarki i jakości życia. Program ten jest istotnym elementem inicjatywy ConnectALL gubernator Hochul i połączy wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza w społecznościach, które w przeszłości pozostawały w tyle”.

Prezes i dyrektor generalna Stowarzyszenia na rzecz Przystępnego Cenowo Mieszkalnictwa w stanie Nowy Jork, Jolie Milstein, powiedziała: „Łączność szerokopasmowa nie jest już luksusem – jest koniecznością. Wraz z oficjalnym otwarciem przyjmowania zgłoszeń, program ConnectALL może zapewnić tysiącom mieszkańców stanu Nowy Jork lepszy dostęp do zatrudnienia i możliwości edukacyjnych w całym stanie. Gratulujemy administracji Hochul tego osiągnięcia i z niecierpliwością czekamy na wykorzystanie tych krytycznych zasobów do modernizacji naszego portfela przystępnych cenowo mieszkań”.

Inwestycja o wartości 100 mln USD w stanie Nowy Jork jest możliwa dzięki kwocie 10 mld USD z Funduszu Projektów Inwestycyjnych przyznanych na mocy Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym. Środki te są również uzupełnieniem historycznych funduszy federalnych zabezpieczonych w Dwupartyjnej ustawie o infrastrukturze i miejscach pracy (Bipartisan Infrastructure Law), która przewidziała rekordową sumę 65 mld USD na rozbudowę szybkiego internetu, aby zapewnić podłączenie do sieci dla osób, które go to tej pory nie miały, sprawić, by internet był przystępny cenowo, a także zapewnić zasoby dla rozwoju umiejętności cyfrowych. Dwupartyjna ustawa o infrastrukturze i miejscach pracy oraz Amerykański Plan Ratunkowy pozwolą na zmniejszenie zjawiska przepaści cyfrowej – zapewniając dostęp do szybkiego internetu w społecznościach o słabo rozwiniętej infrastrukturze i obniżając koszty dla tych, którzy nie mogą sobie na niego pozwolić.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o

treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)